[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

Об утверждении сроков предоставления отчета о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за 2020 год
          В соответствии с пунктом 4.3.3 соглашения о предоставлении субсидий на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в Новосибирской области утвержденного приказом Минсельхоза Новосибирской области от 06.03.2017 № 23-нпа.
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Определить, что органы местного самоуправления муниципальных
образований Новосибирской области, предоставляет в министерство сельского хозяйства Новосибирской области отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса по формам утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации:
          по товаропроизводителям, осуществляющим деятельность с образованием юридического лица по следующим видам: сельское хозяйство, услуги в области сельского хозяйства, пищевая и перерабатывающая промышленность, - ежеквартально;

          по сельскохозяйственным потребительским кооперативам (кроме кредитных) и сельскохозяйственным потребительским кредитным кооперативам – ежеквартально;

          по крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям – за девять месяцев 2020 года, за 2020 год.

2. Отчет о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей

агропромышленного комплекса предоставляется в министерство сельского хозяйства Новосибирской области в следующие сроки:

          за полугодие 2020 года – не позднее 3 августа 2020 г.;

          за девять месяцев 2020 года – не позднее 2 ноября 2020 г.;

          за 2020 год – не позднее 5 марта 2021 г.
Министр                                                                                                     Е.М. Лещенко